
 
 

UCHWAŁA NR 277/LXXI/26 

ZARZĄDU POWIATU ŻYRARDOWSKIEGO 

z dnia 3 lutego 2026 r. 

w sprawie określenia zadań zlecanych organizacjom pozarządowym oraz ogłoszenia otwartych 

konkursów ofert 

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  

(Dz. U. 2025 r., poz. 1684 t.j.), art. 13 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie (Dz. U. 2025 r., poz. 1338 i Dz.U. z 2024 r., poz.1761) oraz uchwały  

Nr XVII/127/25 Rady Powiatu Żyrardowskiego z dnia 26 listopada 2025 r. w sprawie Programu 

Współpracy Powiatu Żyrardowskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi 

w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2026, uchwala się, 

co następuje:  

§ 1. Zleca się organizacjom pozarządowym realizację następujących zadań:  

1) Propagowanie i rozwój kultury fizycznej  i sportu, w tym gimnastyki akrobatycznej  i tańca na 

terenie Powiatu Żyrardowskiego, ze szczególnym uwzględnieniem dzieci  i młodzieży z terenów  

wiejskich; 

2) Podnoszenie bezpieczeństwa mieszkańców Powiatu, w tym dofinansowanie do zakupu sprzętu 

potrzebnego do podejmowania działań ratowniczych, imprez, pikników zwiększających świadomość 

mieszkańców na temat bezpieczeństwa;  

3) Działania w zakresie promocji i ochrony zdrowia, w tym promowanie zdrowego stylu życia, 

edukacja zdrowotna oraz upowszechnianie profilaktyki zdrowotnej; 

 

§ 2. 1. Zarząd Powiatu Żyrardowskiego ogłasza otwarte konkursy na realizację zadań, o których mowa 
w § 1.  
2.Treść ogłoszenia stanowi załącznik do niniejszej uchwały.  
 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Zarządu Powiatu.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 
Zarząd Powiatu Żyrardowskiego: 

 

Andrzej Wilk /-/ - Przewodniczący Zarządu    …………………………………………………… 

Ewa Springer - Kakiet /-/ – Wicestarosta                 …………………………………………………… 

Błażej Zawadzki /-/ - Członek Zarządu    …………………………………………………… 

Beata Sznajder /-/ - Członek Zarządu     …………………………………………………… 

Michał Staniak /-/ - Członek Zarządu     ……………………………………………………
            
             



2 
 

UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr 277/LXXI/26 

Zarządu Powiatu Żyrardowskiego 

z dnia 3 lutego 2026 r. 

w sprawie określenia zadań zlecanych organizacjom pozarządowym oraz ogłoszenia otwartych 

konkursów ofert 

Niniejsza uchwała stanowi wypełnienie obowiązku, jaki nakłada na Zarząd Powiatu Żyrardowskiego 

uchwała Nr  XVII/127/25 Rady Powiatu Żyrardowskiego z dnia 26 listopada 2025 r. w sprawie 

Programu Współpracy Powiatu Żyrardowskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2026. 

Zadania priorytetowe do realizacji w 2026 r. to zadania z zakresu: 

1) kultura fizyczna, sport,  

2) działania na rzecz lokalnej społeczności, wolontariat, 

3) pomoc społeczna oraz działalność na rzecz osób z niepełnosprawnościami,  

4) promocja i ochrona zdrowia, 

5) kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i tradycji, 

6) ochrona środowiska i przyrody, 

7) podnoszenie bezpieczeństwa mieszkańców. 

Niniejsza uchwała realizuje wymienione cele . 

 

Przewodniczący Zarządu Powiatu Żyrardowskiego 
 
 

Andrzej Wilk /-/ 
 

 

 

 

 

 

             

 


